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Protokół nr  27/18 
 

posiedzenia 

Komisji Zdrowia i Spraw Socjalnych 

Rady Miejskiej Węglińca 

z dnia 22 lutego 2018 r. 

miejsce obrad- sala posiedzeń Urzędu GiM w Węglińcu 
 
 
 

O godz. 14.02 Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Spraw Socjalnych Pani Bożena 

Wajda rozpoczęła posiedzenie Komisji. Powitała  wszystkich zebranych. W oparciu o listę 

obecności (zał. nr 1) poinformowała, że posiedzenie komisji jest prawomocne, bowiem 

nieobecny jest tylko jeden radny Tomasz Szymański. W posiedzeniu komisji uczestniczył 

również Przewodniczący Rady Pan Waldemar Błauciak oraz osoby zaproszone, m.in. Pani 

Ilona Curyło-Dziuba Kierownik Praktyki Lekarzy Sp. J. w Węglińcu i Pan Piotr Ilczyna 

Kierownik Działu Marketingu i Rozwoju w WS-SP ZOZ w Zgorzelcu. Lista osób 

zaproszonych i uczestniczących w posiedzeniu stanowi zał. nr 2. 

  

Do porządku obrad zawartego w zaproszeniu na posiedzenie (zał. nr 3)  nie wniesiono uwag,                            

w związku  z czym porządek pozostał bez zmian. 

 

Zgodnie z nim przystąpiono do realizacji pierwszego tematu, tj. FUNKCJONOWANIE OŚRODKÓW 

ZDROWIA NA TERENIE GMINY WĘGLINIEC – PROBLEMY I POTRZEBY PACJENTÓW. PRZEDSTAWIENIE 

INFORMACJI PRZEZ DYREKTORA WS-SP ZOZ W ZGORZELCU ORAZ KIEROWNIKA PRZYCHODNI PRAKTYKA 

LEKARZY SPÓŁKA JAWNA W WĘGLIŃCU. Materiały stanowią załączniki  nr 4 i nr 5. 

Przewodnicząca Komisji oddała głos Panu Piotrowi Ilczynie Kierownikowi Działu 

Organizacji i Marketingu w WS-SP ZOZ w Zgorzelcu, który przyjechał na posiedzenie w 

zastępstwie Pani Dyrektor Zofii Barczyk. Ponieważ Radni już wcześniej otrzymali 

sprawozdanie w w/w temacie Pan Ilczyna zaczął mówić na temat poruszany już w tym roku a 

mianowicie o możliwości uruchomienia pracowni rehabilitacyjnej - fizjoterapii w Węglińcu. 

Mówił, że aby uruchomić taką pracownię potrzebne są nakłady finansowe zarówno na prace 

budowlane jak i na sprzęt, jednakże nawet gdyby taka pracownia była już gotowa, to w 

dzisiejszych czasach, nie ma żadnej gwarancji, że została by ona zakontraktowana a wtedy 

pojawił by się problem z jej utrzymaniem. Powiedział, że jest jedno rozwiązanie oparte na art. 

9a i 9b ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych, 

kiedy to Gmina może współfinansować takie świadczenia. Poinformował, że wyliczony 

szacunkowy koszt funkcjonowania takiej pracowni to około 7 tysięcy złotych miesięcznie, 

wliczając w to koszt zatrudnienia i energii.  Uważa, że temat będzie dalej omawiany na 

poziomie władz Gminy i władz Szpitala. Następnie radna Maria Fedyczkowska zwracając się 

do Pana Ilczyny przypomniała, że już mieli okazję się spotkać w zeszłym roku i wtedy 

przekazane zostały prośby o zmianę godzin przyjęć w POZ w Ruszowie i Czerwonej Wodzie 

i z przykrością stwierdziła, że nic się w tym kierunku nie zmieniło. Proszone było aby chociaż 

jeden dzień w tygodniu POZ w Ruszowie i Czerwonej Wodzie był dłużej czynny. Miło jest 

jej zauważyć, że Przychodnia w Węglińcu jest czynna od 08:00 do 18:00, co jest bardzo 

korzystne dla mieszkańców. Przewodnicząca Komisji Pani Bożena Wajda powiedziała, że 

ludzie przyjeżdżają do Zgorzelca na SOR w godzinach gdzie POZ powinien być jeszcze 

czynny. Pan Ilczyna odpowiedział, że przedstawił Zarządowi tą prośbę, jednak ze względów 

kadrowo-organizacyjnych nie dało się tego przeprowadzić. Z informacji jakie posiada jest to 

maximum możliwości jakie mogą stworzyć w Ruszowie i Czerwonej Wodzie. Alternatywa 
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jest tylko jedna, zamknięcie tych przychodni. Oznajmił, że przychodnie te są na ujemnym 

bilansie i muszą do nich dokładać. Oznacza to, że są one nierentowne. Ponadto jest ogromny 

problem z lekarzami, jest ich za mało. Nie mamy takich lekarzy, których można by było na 

stałe tutaj umieścić. Obecnie mamy mały podaż a duży popyt. Radna Maria Fedyczkowska 

zaproponowała, żeby chociaż raz w tygodniu przesunąć godziny wizyt domowych na rano 

aby lekarz mógł przyjmować pacjentów popołudniu. Następnie radna Elżbieta Grabowska 

powiedziała, że od października jest problem z lekarzem w Czerwonej Wodzie i zdarzają się 

tygodnie, że przyjmuje tylko raz w tygodniu. Zdarza się że gdy przyjeżdża dr Doroszewski z 

SORu to niekiedy nie chce wydawać druków L4 i mieszkańcy są zmuszeni wtedy jechać do 

POZ do Zgorzelca lub na SOR i są odsyłani z kwitkiem, bo tam są też nieprzyjmowani jak 

powinno to wyglądać. Pan Ilczyna odpowiedział, że sprawdzi dlaczego są niewypisywane 

druki L4, ponieważ są to indywidualne umowy lekarskie. Radna Elżbieta Grabowska mówiła 

jeszcze o złej sytuacji ze stomatologiem,  pielęgniarką i pediatrą. Pan Piotr Ilczyna 

odpowiedział, że na POZ-ty trzeba patrzyć w sposób kompleksowy i najlepszym 

rozwiązaniem będzie zorganizowanie spotkania w szerszym gronie, również z osobami które 

zajmują się finansami. Ich zadaniem jest świadczyć usługi społeczne ale muszą być przy tym 

zachowane finanse publiczne,  ponieważ chodzi tu o ZOZ. Gdyby chodziło o spółkę to 

trzymali by się innych przepisów. Świadczą takie usługi na ile starcza pieniędzy z POZ-tów.  

On niestety nie może niczego deklarować. Dodał, że jak już dzisiaj wspominał, ustawodawca 

wprowadził w nowej ustawie taki element, który daje możliwość dofinansowania przez gminy 

świadczeń lekarskich. Gmina może całkowicie zrezygnować z ich usług, ogłosić konkurs na 

prowadzenie POZ-tów, pokryć ten POZ dodatkowo w ramach dodatku do  kontraktu z NFZ w 

zależności jakie są jego koszty. Wtedy również oni będą mogli stanąć do takiego konkursu i 

starać się znaleźć takiego lekarza, który będzie przypisany do danej placówki. Jak obserwuje 

POZ-ty, które działają wokoło, to taki system jest najkorzystniejszy.   

Następnie głos zabrał Burmistrz, który orzekł, że to co funkcjonowało przez lata, było 

przyjmowane przez mieszkańców poszczególnych miejscowości i nie było uwag. Uwagi 

zaczęły się w momencie, gdy zaczęto ograniczać dostępność do lekarzy, czyli zamiast trzy dni 

w tygodniu raptem raz w tygodniu albo dwa, z takich czy innych przyczyn i na chwilę obecną 

są tendencje aby to utrzymać jako stan stały, ten docelowy. Ten okrojony zakres 

przyjmowania przez lekarzy pacjentów zarówno w Czerwonej Wodzie jak i w Ruszowie. I to 

jest niebezpieczne i to jest powodem tego, że już wielokrotnie wykonywał bezpośrednio 

interwencję u Pani Dyrektor. Zwracając się do Pana Piotra Ilczyny powiedział, że jest jedno 

ważne pytanie. Czy zależy im na tym aby mieć w swoich strukturach te dwa ośrodki z terenu 

gminy Węgliniec i utrzymywać? I to z tych kontraktów, które już mają zawarte z NFZ. Bo to 

jest niebezpieczne. Czy ma najpierw sprawdzać, zanim ogłosi konkurs albo zrobi dopłatę, 

kontrakt i co powinni zapewnić w ramach tego co już otrzymali i co jest spisane na piśmie, bo 

tego jeszcze nikt nie sprawdzał. Może się wtedy okazać, że powinni mieć dwa razy tyle 

zaangażowania w tych dwóch ośrodkach. Inne niebezpieczeństwo. Ogłaszając konkurs czy 

poszukując innego wykonawcy świadczącego usługi zamiast Państwa. Gmina Węgliniec jest 

na pograniczu z województwem lubuskim, zwłaszcza obszar Ruszowa i były 105 Szpital 

Wojskowy z Przychodnią SP ZOZ w Żarach czeka na to aby wejść. I zyskają na tym, bo przy 

zapewnianiu w innym województwie POZu, dostają z tego NFZu o 50% większą stawkę. I 

oni z otwartymi rękoma tu przyjdą. A NFZ Państwa -czytaj powiat rozliczy, dlaczego nie 

zapewniacie w podstawowym zakresie tych warunków. I to jest niebezpieczne, bo nie jest 

problemem ogłosić konkurs, postepowanie. Ostatecznie się dopłaci do tych pieniędzy, które 

wystarczały przez tyle lat na przyzwoite funkcjonowanie. Co się nagle stało. Pan Piotr Ilczyna 

odpowiedział, że rosną koszty, koszty wszystkiego.  

Burmistrz zaproponował aby wnioskiem Komisji było zaproszenie Pani Dyrektor Zofii 

Barczyk na rozmowy dotyczące podstawowych kwestii w zakresie realizacji kontraktu z NFZ. 

Dodał, że chciały pochwalić jedną rzecz, a mianowicie funkcjonowanie obsługi przez zespół 



3 
 

ratownictwa. To jest model, który powinien cały czas funkcjonować, gdyż jest tu na miejscu 

karetka dostępna na okrągło.  

Następnie radna Elżbieta Grabowska zwracając się do Pana Piotra Ilczyny poprosiła o 

przekazanie odpowiednim osobą prośby o odmalowanie Ośrodka Zdrowia w Czerwonej 

Wodzie , gdyż jest on już w opłakanym stanie. W dalszej części Burmistrz na prośbę radnej 

Marii Fedyczkowskiej wyraził swoją opinię na temat usłyszanych dzisiaj informacji w 

sprawie otwarcia gabinetu rehabilitacji.  

Potem głos zabrała Pani dr Ilona Curyło-Dziuba, która odpowiadając na pytanie radnej Marii 

Fedyczkowskiej poinformowała, że została sama w Przychodni i nie wie jak długo jeszcze da 

radę. Od kilkunastu lat szuka lekarza, który przyszedł by do pracy w Przychodni, ponieważ 

jest bardzo dużo pracy. Do grudnia pomagała jedna Pani doktor, która przyjeżdżała dwa razy 

w tygodniu, lecz teraz jest po operacji i nie jest wiadomo czy wróci. Brakuje również 

pielęgniarek a te, które obecnie pracują w przychodni są w wieku przedemerytalnym i lada 

moment ich zabraknie. W dalszej części Pani dr Curyło-Dziuba mówiła, iż Przychodnia jest 

traktowana prawie jak restauracje czy przedsiębiorstwa, które zarabiają na produkcji i są 

nałożone duże opłaty za dzierżawę za metraż i podatek od nieruchomości, co jest dużym 

obciążeniem. Te opłaty pokrywane są z pieniędzy przeznaczonych na leczenie pacjentów, 

więc prosi o ich obniżenie. Natomiast Burmistrz rozważał, czy gdyby gmina ściągnęła 

repatriantów, którzy są lekarzami i zapewniła im mieszkania, to czy była by możliwość 

zatrudnienia ich przez Panią dr Curyło-Dziubę i czy mogła by ona wtedy zapewnić obsługę 

POZ-ów z terenu gminy.  

Następnie mowa była o bezpłatnych Programach Profilaktycznych, które obecnie są 

realizowane przez WS-SP ZOZ w Zgorzelcu, kupionej przez Przychodnię w Węglińcu nowej 

specjalistycznej lodówce do przechowywania szczepionek a także możliwości umorzenia 

podatku.  

Na zakończenie został poddany pod głosowanie wniosek zaproponowany przez Burmistrza w 

sprawie zaproszenia Pani Dyrektor Zofii Barczyk na rozmowy dotyczące podstawowych 

kwestii w zakresie realizacji kontraktu z NFZ. 

4 głosami „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących” Komisja przyjęła w/w wniosek. 

 

W kolejnym punkcie porządku obrad, tj. INFORMACJA O PRZEBIEGU SZCZEPIEŃ PRZECIW GRYPIE 

W 2017 R. Materiały stanowią załącznik nr 6. 

Przewodnicząca Komisji przypomniała, że wszyscy członkowie Komisji otrzymali wcześniej 

informacje nt. przebiegu szczepień do zapoznania się z nimi. Z materiałów wynika, że 

wszystkie zakupione szczepionki zostały wykorzystane. Nikt nie miał pytań ani uwag do 

przesłanych materiałów. 

 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, o godz. 15:05, Przewodnicząca Komisji 

Pani Bożena Wajda zakończyła posiedzenie Komisji Zdrowia i Spraw Socjalnych tut. Rady.   

 
                                                                  Przewodnicząca 

                                                                  Komisji Zdrowia i Spraw Socjalnych 

 

 

                                                                (-) Bożena Wajda 
 

Protokołowała: 

Alicja Biardzka-BRM 

 

Węgliniec, dn. 16 marca 2018r. 


